

Algemene informatie

Aanbesteding: Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leudal
Referentie: Z/25/172094/520395

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Conceptovereenkomst 3.3 Index

Vraag:

Kunt u ermee instemmen om de DPI index te hanteren in plaats van de CPI index. Het betreft immers diensten die worden ingekocht? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Wij stemmen in met het hanteren van de DPI index.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Algemeen

Vraag:

In het PvE wordt bij onderdeel 1 zowel het kopje "Ervaring" als "Onderaannemers" onder 1.4 geschaard.

Antwoord:

Dit is inderdaad een fout in de nummering. Ervaring is 1.4, onderaannemers is 1.5. De contactpersoon wordt dan 1.6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

In de leidraad wordt vermeld dat de geschiktheidseisen onder Bijlage B1 staan. De bijlage heeft bij het openen echter de benaming C1. Ditzelfde geldt voor B2

Antwoord:

Goed opgemerkt. De documentnamen kloppen gelukkig wel alleen zijn ze fout overgenomen in het document zelf.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage D Prijsinvulformulier Onderdeel 1

Vraag:

Controles op de weg maakt onderdeel uit van de overeenkomst. Kunt u aangeven met welke frequentie u controles op de weg uitgevoerd wilt hebben? De frequentie is niet alleen van invloed op de prijs maar ook voor u ter vergelijking met andere aanbieders?

Antwoord:

Controles op de weg worden alleen in overleg met de gemeente en na goedkeuring van de gemeente uitgevoerd. De controles op weg vinden incidenteel plaats. In schooljaar 2024-2025 zijn er nog geen controles op de weg uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 6.1 Optioneel Boete

Vraag:

Is hoofdstuk 6 van toepassing en zo ja, kunt u aangeven welk percentage door de opdrachtgever wordt gehanteerd?

Antwoord:

Hoofdstuk 6 is niet van toepassing. We vertrouwen erop dat de winnende inschrijver zich goed zal inzetten om de opdracht naar tevredenheid uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 3.3 Index

Vraag:

"De eerste verhoging zal plaatsvinden per 01-01-2025"

Deze datum ligt voor de start van de overeenkomst, en lijkt derhalve niet juist. Kunt u ermee instemmen om hier 01-01-2026 van te maken?

Antwoord:

De eerste indexeringsmogelijkheid is op 1-1-2027.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 3.3 Index

Vraag:

Deze offerte dient voor het verstrijken van het eerste half jaar 2025 te worden ingediend. De opdracht start per 1-8. Op dat moment is nog niet duidelijk hoe de CPI index voor 2026 gaat uitpakken. Wij willen verzoeken om een indexering per 1-1-2026 mogelijk te maken. Kunt u hiermee instemmen; zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De eerste indexeringsmogelijkheid is op 1-1-2027, hierdoor heeft de

gemeente ruim een jaar duidelijkheid over de kosten. Op 1-1-2027 zal wel duidelijk zijn hoe de indexering gaat uitpakken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 3.1 Vast Prijs

Vraag:

Hoe om te gaan met meerwerk door onvoorziene omstandigheden zoals bijvoorbeeld een faillissement van een vervoerder?

Antwoord:

Onvoorziene omstandigheden is een juridische term voor omstandigheden die partijen niet hebben en kunnen voorzien bij het sluiten van een overeenkomst. Een onvoorziene omstandigheid doet zich voor op het moment dat die omstandigheid niet (al dan niet stilzwijgend) in de overeenkomst is verdisconteerd. Met andere woorden: met de onvoorziene omstandigheid is geen rekening gehouden in de overeenkomst.

Het risico van meerwerk bij onvoorziene omstandigheden ligt in beginsel bij de inschrijver zelf. Uitgangspunt is dat de overeenkomst wordt nageleefd, ook als dit nadelig uitpakt voor een contractpartij. Dit behoort tot het ondernemersrisico.

Indien een contractpartij van oordeel is dat sprake is van meerwerk door onvoorziene omstandigheden, dat niet voor rekening van de contractant behoort te komen, dient hij ons hiervan zo spoedig mogelijk schriftelijk op de hoogte te stellen. Alsdan zullen wij op korte termijn met de contractpartij overleg plegen omtrent de vraag of onvoorziene omstandigheden zijn ingetreden en zo ja, in hoeverre het meerwerk naar redelijkheid en billijkheid zal worden vergoed. Wij houden bij de beoordeling hiervan rekening met het wettelijk kader en rechtspraak hierover.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 2.0 Verlengingsoptie

Vraag:

Is deze optie eenzijdig of heeft inschrijver ook de mogelijkheid om de overeenkomst, met inachtneming van een opzegtermijn, niet te verlengen?

Antwoord:

De optie is niet ééenzijdig. De duur van de overeenkomst 4 jaar en kan 2x met de duur van 1 jaar stilzwijgend verlengd worden, tenzij de gemeente of de opdrachtnemer binnen zes maanden vóór het nieuwe verleningsjaar opzegt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Gunningcriteria Deel 2B Uitwerking

Vraag:

Om de volledige score te kunnen behalve dienen alle punten goed en gedetailleerd uitgewerkt te worden. Hiervoor zijn 2 pagina's niet voldoende. Wij willen u verzoeken het aantal pagina's te verhogen naar minimaal 4 pagina's.

Antwoord:

Wij stemmen in met 4 pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Gunningcriteria Deel 2A Uitwerking

Vraag:

Om de volledige score te kunnen behalve dienen alle punten goed en gedetailleerd uitgewerkt te worden. Hiervoor zijn 2 pagina's niet voldoende. Wij willen u verzoeken het aantal pagina's te verhogen naar minimaal 4 pagina's.

Antwoord:

Wij stemmen in met 4 pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Gunningcriteria Deel 1B Casus

Vraag:

Is onze aanname juist dat het beschrijven van het concrete voorbeeld geen onderdeel uit maakt van het aantal pagina's?

Antwoord:

Dat klopt, de concrete voorbeelden maken geen deel van de 2 pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Gunningcriteria Deel 1B Uitwerking

Vraag:

Om de volledige score te kunnen behalve dienen alle punten goed en gedetailleerd uitgewerkt te worden. Hiervoor zijn 2 pagina's niet voldoende. Wij willen u verzoeken het aantal pagina's te verhogen naar minimaal 4 pagina's.

Antwoord:

Wij stemmen in met 4 pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Gunningcriteria Deel 1A Uitwerking

Vraag:

Om de volledige score te kunnen behalen dienen alle punten goed en gedetailleerd uitgewerkt te worden. Hiervoor zijn 2 pagina's niet voldoende. Wij willen u verzoeken het aantal pagina's te verhogen naar minimaal 4 pagina's.

Antwoord:

Wij stemmen in met 4 pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PvE 6.7 Financiële Kengetallen

Vraag:

Welke kengetallen bedoeld u hier, buiten het overzicht van de totale kosten?

Antwoord:

Met financiële kengetallen bedoelen we eigenlijk de rechtsmatigheidscontroles. Dit punt komt ook al terug bij de samenvatting

van de rechtsmatigheidscontroles en is dus eigenlijk dubbelop.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PvE 6.2

Vraag:

"Bij regelmatig terugkerende loosmeldingen worden ouders aangesproken.
Bij voortdurend kan het vervoer eventueel stopgezet worden."
Kunt inzage verstrekken over het aantal loosmeldingen per maand en
hoeveel daarvan tot regelmatig terugkerende loosmedlingen horen?

Antwoord:

Het totale aantal klachten over het schooljaar 2024-2025 is nog niet bekend.
In augustus 2024 ging het om 20 loosmeldingen, waarvan 5 loosmeldingen
afkomstig van dezelfde leerling. In september 2024 werden er in totaal 52
loosmeldingen genoteerd. Van de 34 leerlingen werd er bij 14 leerlingen
meer dan één keer een loosmelding genoteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PvE 6.2

Vraag:

"Bij regelmatig terugkerende loosmeldingen worden ouders aangesproken. Bij voortdurende kan het vervoer eventueel stopgezet worden." Wanneer is volgens opdrachtgever sprake van regelmatig?

Antwoord:

In het beleid van de gemeente wordt onder artikel 5.1. de procedure omtrent loosmeldingen beschreven. Na één of meerdere loosmeldingen wijst de gemeente de ouders/verzorgers schriftelijk op de spelregels over het leerlingenvervoer. Na vijf loosmeldingen binnen één maand ontvangen de ouders/verzorgers schriftelijk een laatste waarschuwing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE 6.2

Vraag:

"Bij regelmatig terugkerende loosmeldingen worden ouders aangesproken. Bij voortdurende kan het vervoer eventueel stopgezet worden." Is hiervoor overleg nodig met de gemeente of kan inschrijver dit zelf bepalen?

Antwoord:

Ja dit wordt altijd in overleg met de gemeente gedaan. Indien er na de laatste waarschuwingsbrief loosmeldingen volgen, dan krijgt het kind geen vervoer meer voor een periode van vijf schooldagen. Ouders/verzorgers worden na overleg met de gemeente hierover geïnformeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PvE 6.1 Factuurcontrole

Vraag:

Is er per perceel 1 factuur, of wordt deze gesplitst naar Leerlingen- en
jeugdhulpvervoer aangeleverd?

Antwoord:

Per perceel worden de facturen gesplitst in leerlingen- en jeugdwetvervoer.
Omdat er niet in alle maanden ritten in het kader van jeugdwet worden
gereden, kan het voorkomen dat er niet voor alle percelen een factuur voor
leerlingen- en jeugdwetvervoer is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PvE 4.8

Vraag:

"(bijvoorbeeld via het PTRM-systeem of mail)"
Stelt opdrachtgever het softwaresysteem beschikbaar t.b.v. het mutatiebeheer?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PvE 4.8

Vraag:

"(bijvoorbeeld via het PTRM-systeem of mail)"
Maakt opdrachtgever gebruik van een eigen softwaresysteem voor het behandelen van aanvragen? Zo ja, dient de inschrijver hiervan gebruik te maken?

Antwoord:

Het behandelen van aanvragen wordt uitbesteed aan de inschrijvende partij. Wel werkt de gemeente met het PTRM-volgsysteem om zo cijfermatig op de hoogte te blijven en leerlingen met contactgegevens snel terug te vinden. In principe willen we dat de inschrijver met dit systeem werkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PvE 1.4

Vraag:

"Het is de inschrijver niet toegestaan om onderaannemers in te zetten bij de uitvoering van de opdracht"

Dit lijkt in tegenspraak met de leidraad waarin dit wel wordt toegestaan, behoudens voor het beoordelen en beschikken van de aanvragen.

Antwoord:

Het werken met onderaannemers is toegestaan. Inschrijver geeft in dat geval aan welk gedeelte van de opdracht eventueel aan derden in onderaanneming wordt gegeven. Hierbij blijft eis 1.5 van het programma van eisen staan "een contactpersoon en vervanger voor de communicatie tussen de gemeente en de contractant". De geschiktheidseisen gelden ook voor de onderaannemer, dus de gevraagde stukken ter verificatie dienen ook van de onderaannemer gedeeld te worden. Verder blijft de aansprakelijkheid bij de hoofddienstverlener.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PvE 1.4 en 8.1 Ervaring

Vraag:

Dient de ervaring recent te zijn opgebouwd, bijvoorbeeld in de afgelopen 5 of 6 jaar en aaneengesloten?

Antwoord:

De minimale ervaring van 5 jaar dient recent te zijn opgebouwd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

PvE Deel 1 Invulinstructie

Vraag:

Geldt de invulinstructie bij deel 1 ook voor deel 2?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Leidraad 3.2 Planning

Vraag:

De voorbereiding voor het schooljaar 2025/2026 start eerder dan 1 augustus. Moet de aanvang van de nieuwe overeenkomst niet naar voren worden getrokken, bijvoorbeeld 1 juni 2025, zodat een nieuwe aanbieder bij de voorbereidingen wordt betrokken?

Antwoord:

We zijn ons bewust van het feit dat er voor 1 augustus voorbereidingen voor het nieuwe schooljaar getroffen moeten worden. We zijn dan ook bereid om de aanvangsdatum van de overeenkomst naar voren te halen. Dit kan pas op zijn vroegst na het verlopen van de bezwaartermijn. Het snelst mogelijk is na het verlopen van de bezwaartermijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Leidraad 2.4 Scope

Vraag:

Kunt u inzage verschaffen in de klachtenprocedure in verband met de termijnen die van toepassing zijn?

Antwoord:

Zowel ouders/verzorgers als de vervoerder kunnen klachten indienen. Een ontvangen klacht wordt binnen uiterlijk twee werkdagen na ontvangst in behandeling genomen. In geval van een complexere zaak is dan wordt de afhandeltermijn in overleg met klager verlengd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Leidraad 2.4 Scope

Vraag:

Hoeveel bespreekgevallen worden er jaarlijks besproken met het CJG?

Antwoord:

Het totaal aantal casussen dat door de contractbeheerder in schooljaar 2024 /2025 is voorgelegd aan het CJG is nog onbekend. In het vorige schooljaar, 2023-2024, betroffen het 16 casussen waarbij de contractbeheerder contact heeft gezocht met CJG. Bij 14 casussen heeft het CJG onderzocht of ze in aanmerking kwamen voor de uitzonderingsregel of hardheidsclausule. Daarnaast zijn er in dat schooljaar nog 15 gesprekken gevoerd om te sparren over vervoersvragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Leidraad 2.4 Scope

Vraag:

Hoeveel casussen worden er jaarlijks vanuit het CJG voorgelegd aan de contractbeheerder?

Antwoord:

Het totaal aantal casussen dat door CJG in schooljaar 2024/2025 is voorgelegd aan de contractbeheerder is nog onbekend. In het vorige schooljaar, 2023-2024, werden 30 casussen met de contractbeheerder besproken. Daarvan ging het bij 16 casussen om inzet van jeugdwetvervoer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Leidraad 2.4 Scope

Vraag:

Hoeveel klachten worden er per jaar geregistreerd in relatie tot de uitvoering van het vervoer?

Antwoord:

Het totale aantal klachten over het schooljaar 2024-2025 is nog niet bekend. In het vorige schooljaar, 2023-2024, werden in totaal 119 klachten geregistreerd. Daarvan bleken er in dat schooljaar 79 gegrond te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Leidraad 2.4 Scope

Vraag:
Hoeveel klachten worden er per jaar geregistreerd naar aanleiding van het beoordelen en beschikken?

Antwoord:
Nauwelijks.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Leidraad 2.4 Scope

Vraag:
Kunt u aangeven hoeveel aanvragen Jeugdwetvervoer u jaarlijks verwerkt?

Antwoord:
Het totale aantal ritten over het schooljaar 2024-2025 is nog niet bekend. In het vorige schooljaar, 2023-2024, werden in totaal 16 ritten voor jeugdwetvervoer ingezet.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Contractmanagement voor Leerlingen en

Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Leidraad 2.4 Scope

Vraag:
Kunt u aangeven hoeveel aanvragen LLV u jaarlijks verwerkt?

Antwoord:
Het totaal aantal aanvragen over het schooljaar 2024-2025 is nog niet bekend. In het vorige schooljaar, 2023-2024, werden in totaal 284 aanvragen verwerkt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Leidraad 2.3

Vraag:
"De opdracht wordt niet opgedeeld in percelen"
Deze zin lijkt in tegenspraak met 2.2

Antwoord:
De opdracht wordt niet opgedeeld in percelen. Het leerlingen- en jeugdwetvervoer bestaat uit drie percelen. Het doel van deze aanbesteding is om te komen tot 1 partij die het contractmanagement en juridische zaken met betrekking tot leerlingenvervoer en vervoer in het kader van de jeugdwet uitvoert.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Leidraad 2.2

Vraag:

"De aanbesteding beoogt het selecteren van een opdrachtnemer per perceel,
"

Is dit correct? Wij gaan ervan uit dat u 1 contractbeheerder zoekt voor alle
vervoerspercelen zoals bij 2.3 beschreven.

Antwoord:

Wij zoeken inderdaad één contractbeheerder voor alle drie de
vervoerspercelen zoals bij 2.3. beschreven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

N.a.v. uw antwoord op vraag 6 NvI 1

Vraag:

In uw antwoord op vraag 6 geeft u aan dat de eerste indexering mag worden
uitgevoerd per 1-1-2027. Vanaf het moment van inschrijven tot aan de eerste

indexering zijn ruim 20 maanden. Binnen deze periode kunnen factoren een rol spelen die van invloed kunnen zijn op onze organisatie en uitvoering; denk bijvoorbeeld aan de pandemie in 2020 ev, maar ook in de huidige situatie met alle economische ontwikkelingen. Door uw antwoord zijn wij niet in staat hierop in te spelen in 2026. Wij willen u dan ook verzoeken om een indexering per 1-1-2026 mogelijk te maken.

Antwoord:

Normaal gesproken wordt de indexatie pas per 01-01 van het nieuwe jaar uitgevoerd. Aangezien dit contract echter ingaat op 01-08, willen we een uitzondering maken en de indexatie vanaf 01-08-2026 mogelijk maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

N.a.v. uw antwoord op vraag 4 NvI 1

Vraag:

Begrijpen wij het correct dat de controles op de weg in het offerte traject buiten beschouwing gelaten moeten worden en dat dit geen onderdeel uit maakt van het in te vullen prijzenblad?

Indien de kosten wel onderdeel dienen uit te maken van het prijzenblad, op welke wijze dienen de kosten van de uit te voeren controles dan meegenomen te worden? Kunt u dan een specifiek aantal opgeven waarmee rekening gehouden kan worden bij het bepalen van de prijs? Wij vragen dit zodat er geen appels met peren worden vergeleken als inschrijvers hier verschillende aantallen opgeven.

Antwoord:

De wegcontroles komen slechts sporadisch voor. We willen graag dat de kosten voor deze controles in de offerte worden opgenomen, maar dan als een apart onderdeel. We gaan uit van maximaal 10 controles per jaar. Mocht het aantal controles structureel hoger liggen dan de begrote 10, dan wordt er

een meerprijs overeengekomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

PvE 6.8

Vraag:

Bij 6.8 wordt gesproken over het uitvoeren van een referentieplanning indien opdrachtgever dit nodig acht met een minimum van 1. Aan het uitvoeren van een referentieplanning is tijd en dus kosten aan verbonden. Dienen de kosten van één referentieplanning te worden meegenomen in de offerte of op het prijzenblad? Of vraagt u dit uit op het moment dat de behoefte ontstaat?

Antwoord:

Een referentieplanning komt zelden voor, vandaar dat we een minimum van 1 hebben opgenomen. De kosten van één referentieplanning dienen in de offerte/op het prijzenblad opgenomen te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Vraag ten aanzien van Bijlage C2 Referentieverklaring

Vraag:

U vraag ons een tweetal referentieverklaringen op te geven.
Op het formulier zelf staat bij “Omvang van het Project” de woorden
“Aantal licenties”. Bedoelt u hier het aantal leerlingen?

Antwoord:

Nee, voor deze aanbesteding is het aantal licenties niet van toepassing. Op deze plek hoeft niets ingevuld te worden (ook niet het aantal leerlingen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Vraag ten aanzien van Bijlage C2 Referentieverklaring

Vraag:

Naast het invullen van deze bijlage vraagt u onderaan als aanvullende documentatie een tevredenheidsverklaring toe te voegen. Heeft u hier een blanco format/voorbeeld van of kan ook volstaan worden met het verstrekken van de contactgegevens van de referent?

Antwoord:

Nee, het volstaat om de contactgegevens van een referent te verstrekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Contractmanagement voor Leerlingen en
Jeugdwetvervoer voor de gemeente Leudal

Beantwoord op: 17 mrt. 2025